
UCHWAŁA NR XVIII/94/16
RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ

z dnia 19 lutego 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia parku kulturowego o nazwie „Park Kulturowy 
Wietrzychowice” w Wietrzychowicach i Gaju, gmina Izbica Kujawska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2014 roku, poz. 1446 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XXV/143/06 Rady Gminy i Miasta w Izbicy Kujawskiej z dnia 18 lipca 2006 roku w 
sprawie utworzenia parku kulturowego o nazwie „Park Kulturowy Wietrzychowice” w Wietrzychowicach i 
Gaju, gmina Izbica Kujawska (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2006 roku, nr 127, poz.1883) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) §2 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 2.  Przeznacza się na cele parku kulturowego działkę nr 97 o pow. 37,65 ha, będącą częścią 
kompleksu leśnego w miejscowości Wietrzychowice, położoną po północno-wschodniej stronie polnej 
drogi ze wsi Wietrzychowice do wsi Śmieły oraz działkę nr 274/1 w obrębie ewidencyjnym 
Świętosławic, oddział 6A, pododdział „z” o pow. 0,14 ha, położoną ok.100 m na północ od drogi ze wsi 
Świętosławice do wsi Gaj i ok. 300 m na zachód od jeziora Długie. Granice parku kulturowego stanowią 
granice wymienionych wyżej działek”;

2) §4 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 4.  Park Kulturowy Wietrzychowice obejmuje pięć megalitycznych grobowców kujawskich 
neolitycznej kultury pucharów lejkowatych, istniejącej na ziemiach polskich od poł. V tys. do pocz. III 
tys. p.n.e., znajdujących się w środkowej części działki nr 97 opisanej w §2 niniejszej Uchwały wraz z 
fragmentem kompleksu leśnego w Wietrzychowicach oraz jeden grobowiec znajdujący się na działce nr 
274/1, oddział 6A, pododdział „z” w Gaju. Wspomniane grobowce mają formę długich, trapezowatych w 
rzucie poziomym, ziemnych nasypów, szerokości od 6,5 do 10 m w części czołowej i wysokich na ponad 
2 m. Nasypy ziemne obstawione są od czoła i po bokach dużymi głazami polnymi, których dłuższa 
średnica wynosi do 1,5 m. W latach 30. oraz 60. i 70. XX wieku grobowce zostały poddane badaniom 
archeologicznym. W większości z nich odkryto pochówki szkieletowe mężczyzn w komorach 
kamiennych, zasadniczo bez wyposażenia. Większość grobowców posiadała najprawdopodobniej w 
strefie czołowej tzw. komory kultowe. Cmentarzysko w Wietrzychowicach wpisano do  Rejestru 
Zabytków pod nr 182/103/A w dniu 1.06.1968 r. Grobowiec w Gaju wpisano do Rejestru Zabytków pod 
nr 229/A w dniu 30.06.1987 r.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 marca 2016 r.

Poz. 1057



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania.  

 

Przewodniczący Rady

Zofia Warda

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1057


		2016-03-30T12:11:20+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




